[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.09.2024 №302
                               г. Новоржев
О создании рабочей группы по проведению
межведомственного обследования мест голосования
и хранения избирательной документации, а также
прилегающих к ним помещений на предмет соблюдения
установленных требований к инженерно-технической укреплённости,
антитеррористической безопасности и обеспечения безопасности граждан
В целях оказания содействия экстерриториальной избирательной комиссии по выборам Губернатора Санкт-Петербурга на основании пункта 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 15 статьи 17  Закона Псковской области от 1 августа 2003 года №295-ОЗ «Избирательный кодекс Псковской области», руководствуясь Протоколом заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Псковской области от 19.08.2024 № 4, Администрация Новоржевского муниципального округа постановляет:
1.Создать рабочую группу по проведению межведомственного обследования мест голосования и хранения избирательной документации экстерриториального избирательного участка по выборам Губернатора Санкт-Петербурга, а также прилегающих к нему помещений на предмет соблюдения установленных требований к инженерно-технической укреплённости, антитеррористической безопасности и обеспечения безопасности граждан согласно приложению.
2. Провести обследование мест голосования и хранения избирательной документации экстерриториального избирательного участка по выборам Губернатора Санкт-Петербурга, а также прилегающих к нему помещений на предмет соблюдения установленных требований к инженерно-технической укрепленности, антитеррористической безопасности и обеспечения безопасности граждан до 06 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в ТИК Новоржевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.В. Мацедонскую, Управляющего делами Администрации Новоржевского муниципального округа.

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова
Приложение

к Постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
От 04.09.2024 №302
Состав

рабочей группы по проведению межведомственного обследования мест голосования и хранения избирательной документации экстерриториального избирательного участка по выборам Губернатора Санкт-Петербурга, а также прилегающего к нему помещений на предмет соблюдения установленных требований к инженерно-технической укреплённости, антитеррористической безопасности и обеспечения безопасности граждан
	Председатель рабочей группы
	Д.А. Тимофеев – заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи

	Заместитель председателя рабочей группы
	А.В. Мацедонская – Управляющий делами Администрации Новоржевского муниципального округа

	Члены рабочей группы:
	О.А. Васильева - начальник Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа

	Воробьев Д.А. - участковый уполномоченный отделения полиции по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий»

	А.Е. Петров- начальник МОВО «Пушкиногорское» - филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Псковской области»